
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  16.01.2018  года                                                                                     №  34 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 22.05.2017 года № 766 

 «Об утверждении административного регламента»  

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, в соответствии со статьей 10 Федерального 

закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 32.2 

Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент исполнения государственной 

функции по осуществлению регионального государственного экологического 

надзора (в части регионального государственного надзора в области охраны 

атмосферного воздуха, регионального государственного надзора в области 

использования и охраны водных объектов; регионального государственного 

надзора в области обращения с отходами) на объектах хозяйственной и иной 

деятельности независимо от форм собственности, находящихся на территории 

Шекснинского муниципального района Вологодской области, за исключением 

объектов, подлежащих региональному государственному экологическому 

надзору Департаментом природных ресурсов и охраны окружающей среды 

Вологодской области, как органом исполнительной государственной власти 

Вологодской области, уполномоченным в сфере охраны окружающей среды, 

полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного 

самоуправления Вологодской области, утвержденный постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 22.05.2017 года      

№ 766 «Об утверждении административного регламента» следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 4.3.2. пункта 4.3. изложить в следующей редакции: 

«Внеплановые проверки по обращению и заявлению граждан, а также в 

отношении органов государственной власти и органов местного 



2 

 

самоуправления проводятся по согласованию с органами прокуратуры.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков 


